'ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

«“XHULIO “ sh.p.k
KRUJE

PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen e rezervave, fitimeve
Dhe kompesim te kredive ne kapital.

Me vendim te dates 24.04.2005, te Asamblese se Ortakeve te shogerise
«XHULJO” sh.p.k KRUJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e
Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje projekte mbi
zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e rezervave.dhe kthimin e kredive ne pjese
ne capital.

Une si Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar, e pranova misionin e
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shoqgerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2004, si dhe te gjitha dekumentat ¢
tjera ge e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregtare”, po ju paragesim raportin tone mbi projektin e zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin ¢ informacionit te dhene ne
raportin e administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin e zmadhimit e kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emisionit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, ge ka bere te domosdoshme zmadhimin e
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ri investuar fitimet e tyre ne shogerin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.
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SRS A Mondalitetet dhe rregullat e zmadhimit do te realizohet.

1.Zmadhimi I kapitalit dote realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te
reja ne shumen prej 35.700.000 leke, ose 35.700. pjese, pa hyrjen e ortakeve te
rinje.

2 Menyra e shlyrjes se pjeseve te reja me perfshirjen e rezervave dote
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,) sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(
asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 7Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e rezervave nuk ka te
beje me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shogerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.1 1.1992, Per “Shogerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim I pjeseve te reja qe shlyhen me para ne
dore, duhet qe kapitali 1 nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2004, te cilat jane te certifikuar nga ana jone , rezuiton se kapitali fillestare I
nenshkruar ne shumen prej 100.000 leke eshte shlyer tersishte dhe 1 konfirmuar
me vendim nr 16864/1 date 05.04.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, e cila eshte
e rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta ne postin kapital 1
nenshkruar, ne shumen prej 100.000leke

Sipas nenit 155 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Ortaku e shogerise ,
kane nje te drejte perparesie ne nenshkrimin e pjeseve te reja . dhe konkretishte:
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Kapitali themeltare I shogerise rezulton ne shumen prej 100.000 leke
-, dhel ndare ne 100 pjese:
y i Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.11.1992, “Per
g &é“ ' 3r/ ~ Shogerite Tregatre” eshte percaktuar vlera nominale e nje pjese te kapitalit qe
- Xy eshtee barabaret me 1000 leke.

1. ADRIAN Gjura 100% ne shumen prej 100.000 leke

REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka
humbije te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

[1 | Rezerva ligjore n
9 | Rezerva statutore 237.732 leke
3 | Fitime te mbartura 3.108.659 leke
4 Fitimi]ﬁl’[tr'rmrirtﬂ‘m‘-l'4 2.394.635 leke
5 _|

TOTALI 5.741.026 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
2004, ne rubriken € kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.
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KOMPESIMET 1 kredive jane si me poshte:

, Ortaku I vetem

29.958.974 leke

TOTALI

29.958.974 leke

:

Vo, te gjitha keto kreditime jane te dekumentuara

ime,teprica e llogarise eshte e sakte.

Bilanci I ushtrimit 2004, rezulton si me poshte:

dhe te certifikuara nga ana

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E 5.880.294
A | VATA
A | AQT 34.972.657 1 | Kapitali I nenshkruar 100.000
B | AQ 51.091.750 2 ! Rezerva ligjore 10.000
3 | Rezervat statutore 267.000
4 | Fitimet e mbartura 5.503.294
5 | Provigjonet
B | DETYRIMET 80.184.113
TOTALI 86.064.407 TOTALI 86.064.407
L
Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci pasqyrohet si me
poshte:
AKTIVI VLERA PASIVI VLERA |
KAPITALET E VETA 35.839.268
A AQT 34.972.657 1 | Kapitali I nenshkruar 35.800.000
B AQ 51.091.750 2 | Rezerva satatutore 39.268
3 | Provigjonet
4 | DETYRIMET 50.225.139
86.064.407 TOTALI 86.064.407
TOTALI \
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Pra sic rezulton edhe nga bilancet,, zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e
~ _rezervave nuk ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te

- ishoqerise.

_ 5;,, Ndarja ¢ kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:
7
1.Adrian Gjura 100% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej
35.800.000 leke ¢ ndare ne 35.800 pjese.
KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
[ 1] Fitimi I mbartur 3.108.659 |1 |Kapitalil nenshkrua 35.700.000
2 | Fitimi I ushtrimit 2.394.635 Rezerva
2004
3| Kompesim kredie 29.958.974
4| Rezervat 237.732 Totali 35.700.000
35.700.000 |
Kapitali Fillestare 100.000 leke []
Shtese kapitali 35.700.000 leke
TOTALI 35.800.000 leke
KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe
hollesite e dhena me siperne cmojme qe vlera neto kontabel e elementeve qe
perbejne aktivin ¢ shogerise dhe kapitalet ¢ shogerise, ashtu sic dalin edhe nga
pasqyrat financiare qe I jane ancksuar ketij raporti jane ne pajtueshmeri me
rregullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vieresim normal dhe te
arsyeshem.

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje
se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim I paragitet per
miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

/ Aieta SHEENMBI /
je -»\em";&% ..

"

TIRANE me 06.05.2005



SHOQERIA :"XHULIO" KRUJE

BILANCI FINANCIAR | VITIT 2004

31.12.04 31.12.03

d
O Favi ASSETS

Ne leke

KAPITALLL. NENSHKRUAR | PA KERKUAR

AKTIVE.TE QENDRUESHME .

34,072,687

25,450,157 |

|nTE PATRUPEZUARA

a) Stipenzime té nisjes @ 1a zgjerimit

b) Shp.té kerkimeve t& aplikuaa e zhwilimeve

) Amoitizime {-}

h) Provizione pér zhwiarasim (-

INTE TRUPEZUARA -

34,972,657

25,450,157

a) Toka, troje,terrene, nértime e inst. & pégj

b} Ingtalime teknike, makineri, paisje, vegla pune

33,164,063

26,806,536

c} Té tiera né shirylézim

14,817,669

8,626,666

d} N& proces dhe pagesa pjesore

266,500

&) Amortizime (-)

{13,275,575)

(9,983,045)

lIIIlFINANClARE

a) Piesmante dhe tituj fnanciars t tierd

b) Kérkesa debitore té tidhura me plesmanget

d) Provizione pér zhvierésima (-)

AKTIVE QARKULLUESE -

51,091,750

32,016,750

1) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

3,619,288

7,678,570

a)Matariale t& para dhe materniake té jera

1,540,000

7,549,315

b)Prodhime, punime, sharbime né proces

1,950,000

¢)Produkte dhe malla

diT# fera gjendie inventari

58,510

58,610

a)Provizione pér zhvierdsim (-}

-29,255

{29,255)

II) KERKESA PER ARKETIM MP] DEBITORET

45,245,910

23,938,381

Nga kEto me afat pas mé shumé se njé vit

a} Klenté pér shitje, shérbime

45,245,910

23,938,381

b) Ortaké kapial i pa derdhur

¢) Personeli dhe persona

d) & fjera kérkesa

e} Proviziona pér zhvierdsime {-)

III) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME

b) Provizions pér zhwierésime (-

LIKUID E E VLERA ARKE TE TdJ.

2,326,585

499,799

a} Depozita né banka dhe llogari té tiera

2,057,364

138,650

b} Para né dord {arks)

269,186

361,149

¢) Viera arke & fjera

35

V] SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE

LLOGARI TE TJERA

a) Shpenzime (kosto) pér tu shpémdard

b) Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALI 1 AKTIVIT

86,084 407

57,466,907

[LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA




PASHVI

31.12.04

31.12.03

5,880,204

3,663,883

5,880,204

3,663,883

a) Kapitali néaghkruar

100,000

100,000

b) 70% | kapitalit ke i piloteve

¢) Diferenca nga fivierésimi

d) Rezervat

277,000

200,000

- Razerva ligjove

10,000

10,000

- Rezerva statutore

267,000

190,000

- Rezerva té fiera

e} Fitime ose humbje t& mbartura ( humbjet -)

3,108,659

1,812,703

h} Fitime ose humbje 16 ushirimit ( humbjet -)

2,394,635

1,661,180

I} FONDE TE TJERA TE VETAT [Nd. 8htetérore )

a) Fondi { Rezerva )i zhwillimit

b} Fondi i shpérblimit suplementar 18 punonjésve

¢) Fondii ndihmave t& menjahershme

d) Fonde |2 fiera

1) SUBVENCIONE PER INVESTIME

IV) PROVIZIONE PER RREZIOE E SHPENZIME

a} Provizione pér meziqe

b} Provizione pér shpenzime

[DPETYRIME - CREDITORS

80,164,113

53,803,024 |

I} DETYRIME TE KERKUESHMFE PAS ME SHUME SE NJE VITI

a) Huara nga bankat dhe Institutet & kreditit

b} Huara 18 fjera

¢) Shuma 18 arkstuara pér porosi

d} Fumitoré pér blerje e shérbime

&) Shiet

h) Ortaké

f) Té era detyrime

I} DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT

80,184,113

53,803,024

a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit

b) Huara 18 tjera

29,958,974

20,671,463

¢} Shuma té arkétuara pér porosi

d} Fumitoré pér blerje a shérhime

49,382,961

32,603,789

&) Personeli

94,406

235,651

h) Sigurime shogérore dhe 18 ngjashme

104,418

80,714

f}y Shteti - tabime dhe taksa 444

153,211

77,000

g) Ontaké

i) Té fiera detyrime 445

490,144

224 407

III} TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE
e

LLOGARI TE TJERA

bj Diferenca konvertimi pasive

TOTALIIPASIVIT - TOTAL LIABILITEES

86,084,407

57,466,907 |
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|  SHPENZIMET - INGOME STATEMENT
.“ SHPENZIMET- EXPENSES

"

31.12.04

31.12.03

PAKESHM GJEND,E PRODHINE TE VETE-

SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA

_ 1. Materiale te para dhe materiale te tjera

56,430,171

31,009,848

- Bleriet gjata ushirimit

50,420,856

34,393,709

~ Ndryshimi i gjendieve {+ )

6,008,315

{3,383,861)

2.- Mallra

- Blerjet gjate ushirimit

- Ndiyshimi i gjendjeve (+-)

[ 2]

- Fumitura, nentrajtime dhe sherbime

62,174,448

13,267,675 |

-

- Shpenzime per personelin

3,662,512

3,152,654

a) PAGAT

2,776,989

1,853,271

b} Trajtime dhe shperblime te tera

547 281

¢) Sigurime shogerore dhe ta ngjashmey

885,523

652,102

5.- Tatime,taksa e derdhje te ﬂg_jashrne

1,693,801

981,448

-]

~ Shpenzime te tjera medhese

a) Viera kontabel e A.Qend.te shitura

b) Humbja nga mos arketimi | debitoreve

¢) Te tera

T.- Ameortizimi dhe provizione

3,202,530

2,548,696

a) Amortizimi i A. Qendrushime

3,292,530

2,548,696

b} Provizione per zhvieresim te A.Q.

0

c} Provizione per zhvieresime te A.Qarkull,

¢) Provizione per meziqe a shpenzime

@) Kuota e shpenzime per tu shpemdare

SHPENZIME FINANCIARE

8. Interesa te paguara dhe per t'v paguar

9.-Minusvlera nga shitja e letrave me viere te vendosjes

10.-Diferenca negative nga kembimi

41.-Provizions per Aktive Fin.Qend.qark.

12.-Te tjera shp. financiare

0

TOTAL (1+0+I)

127,253,562

50,960,321

REZULTATINGA VEPRIMTARITE E ZAKONESHME

SHPENZIME TE JASHTEZAKONESHME

REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM

FETHM PARA TATIT

3,192,846

1,924,179

TATIM: MBI FITIMIN DHE TE NGJASHEM

a) Tatimi mbi fitimin t

798,211

481,045

-Per fitimin nga vep. zakoneshme

b) Zbritie te tjera

FITINI NETTO {ose | bancit)

2,304,834

1,443,134




TE ARDHURAT - REVENUES

TE ARDHURA QF HYJNE NE SHIFREN E AFARIZMIT - SALES

128,496,407

48,719,046

1.-Nga shitja & progdukteve te prodhimit te vete

2.-Nga kryerja e shellblmeve

128,496,407

48,719,046

3.-Nga sliitia’'e mallrave

4.-T_etjéfa shitfe ¢ shdrbime

A ¥ ™ |

“TOTALITI STISARETTO E AFARIZMIT

' R _Nga jo?Eksport

342,000

TE ARDHURA TE TJERA (Perve atyre financlare)

1,850,000

4,165,454

5.-5htesa e gjendjeve te pr.te vete

1,850,000

4,165,454

8.-Prodhimi i aktiveve te gendrueshme

7.-Subvencione te shirytezimit

8.-Te ardhura te tjera rrjedhese

a}Cmimi i shitjes te A.Qendrushme

bjArketimi debitoreve te shiyer

c)Te tjera

9.-Rimarrje amort.e proviz. -

a} Rimarrje amont. per A. Qendr.

b} Rimarrje proviz. per A.Clendr.

¢) Rimarfje proviz.per A.Qark.

d) Rimarrje proviz.per riezige & shp.

TOTAL (1+11)

130,446,407

52,884,500

TE ARDHURA FNANCIARE

10.-Interesa te fituara e te ngjash.

11.-Pivlera nga shitja

12.-Diferenca pozitive nga kembimi

13.-Rimarrje provizionesh per aktive financlare

14.-Te tjora te ardhura financiare

TOTAL (1+1+)

130,446,407

52,884,500

REZULTATI NGA VEPRIMT.E ZAKONESHME-HUMBJE

-HUMBJE

TE ARDHURA TE JASHTEZAKONESHME

REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM

REZULTATI | BILANCIT - HUMBJE




